[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024 г.

                                       № 326а
Об утверждении методики распределения из бюджета муниципального образования «Парабельский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», а также в рамках реализации подпрограммы «Сохранение и развитие автомобильных дорог Парабельского района» муниципальной программы «Устойчивое развитие Парабельского района в сфере благоустройства, строительства, архитектуры, дорожного хозяйства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения из бюджета муниципального образования «Парабельский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам  сельских поселений на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению №1.
2. Постановление Администрации Парабельского района от 10.03.2021 № 99а «Об утверждении методики расчета распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Парабельского района  на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Парабельского района И.М. Андриива.
   Глава района

Е.А. Рязанова
Деев Александр Иванович
     2-13-54
Рассылка:
Администрация - 2
Финансовый отдел - 1

Андриив И.М.- 1

Отдел ОИОМС - 1
 Сельские поселения – 5
Приложение № 1
к постановлению Администрации Парабельского района

                           от 01.07.2024г. № 326а
МЕТОДИКА

распределения из бюджета муниципального образования «Парабельский район»            иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения

Настоящая Методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету i-того сельского поселения, определяется по формуле:

Т i   [image: image3.png]

,
где   Т обл - размер средств областного бюджета;
Тр -  размер  средств районного бюджета;

S заявл i – сумма, заявленная i-тым сельским поселением на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Первый заместитель Главы района -

Управляющий делами
                 Д.А. Барсагаев